

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione del mercato comunale sito in Napoli alla via Galiani

COMMITTENTE: Comune di Napoli

Data, 12/12/2013

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Opere edili (Cat 1)							
1 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione facciata esterna facciate interne ponteggio all'interno del mercato		30,00 30,00 8,00 15,00 130,00		11,000 11,000 11,000 11,000 11,000	330,00 330,00 88,00 165,00 1'430,00		
	SOMMANO mq					2'343,00	23,42	54'873,06
2 P.03.010.120 .b	Ponteggio completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° Vedi voce n° 1 [mq 2 343.00]		2,00			4'686,00		
	SOMMANO m²/30gg					4'686,00	1,14	5'342,04
3 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro si stima il 50% della facciate esterna si stima il 50% delle facciate interne parapetti esterni cornicione facciata esterna facciate interne parapetti interni dei terrazzi terrazzi primo piano pareti e soffitti interno mercato si stima un 30% piano terra e primo piano	0,50 0,50 0,50 0,50 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 0,30	30,00 30,00 8,00 15,00 30,00 30,00 8,00 15,00 16,40 12,00 30,00 10,00 20,00 6,00 16,40 12,00 2200,00		11,000 5,000 5,000 5,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	165,00 75,00 20,00 37,50 30,00 30,00 8,00 15,00 32,80 24,00 60,00 20,00 40,00 12,00 32,80 24,00 660,00		
	SOMMANO m²					1'286,10	4,59	5'903,20
4 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica terrazzo primo piano pavimento mercato piano terra		16,40	12,000		196,80 650,00		
	SOMMANO m²					846,80	7,58	6'418,74
5 R.02.060.022 .d	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m							
	A RIPORTARE							72'537,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							72'537,04
	Armati di altezza fino a 10 cm Vedi voce n° 4 [m² 846.80] terrazzi primo piano					846,80		
			30,00	10,000		300,00		
			20,00	6,000		120,00		
			16,40	12,000		196,80		
	SOMMANO mq					1'463,60	26,91	39'385,48
6 R.02.060.032 .a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili bagni mercato e vano scala					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	5,67	680,40
7 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornate in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale pedate ed alzate scala piano terra e vani scala		430,00			430,00		
	SOMMANO m					430,00	5,05	2'171,50
8 R.02.060.045 .a	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... rica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo terrazzo primo piano piano terra mercato		56,00 1200,00			56,00 1'200,00		
	SOMMANO m					1'256,00	1,25	1'570,00
9 R.02.060.042 .a	Rimozione di rivestimento di cornicioni in lastre di ardesia, compresi il sottofondo della malta di allettamento, nonché l'eventuale traccia per liberare la presa a muro, la cernit ... recupero e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio Rimozione di rivestimento di cornicioni in lastre di ardesia facciata esterna facciate interne fascia marcapiano		30,00 30,00 8,00 15,00 30,00	0,250 0,250 0,250 0,250		7,50 7,50 2,00 3,75 7,50		
	SOMMANO mq					28,25	5,67	160,18
10 R.02.090.070 .a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso , il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi monostrato cornicione facciata esterna facciate interne terrazzi primo piano risvoltini sui parapetti dei terrazzi terrazzi primo piano		30,00 30,00 8,00 15,00 16,40 30,00 20,00 16,40	12,000 10,000 6,000 12,000		45,00 45,00 12,00 22,50 196,80 300,00 120,00 196,80		
		2,00 2,00 2,00 2,00	16,40 12,00 30,00 10,00		1,000 1,000 1,000 1,000	32,80 24,00 60,00 20,00		
	A RIPORTARE					1'074,90		116'504,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'074,90		116'504,60
		2,00	20,00		1,000	40,00		
		2,00	6,00		1,000	12,00		
		2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
	SOMMANO m²					1'183,70	4,41	5'220,12
11 R.02.015.070 .b	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci Con smerigliatrice meccanica ringhiera primo piano ringhiera balconi		150,00 12,00		1,000 1,000	150,00 12,00		
	SOMMANO mq					162,00	7,66	1'240,92
12 R.02.025.010 .b	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... orto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie da 3,01 a 5 m²					70,00		
	SOMMANO mq					70,00	8,24	576,80
13 R.02.025.030 .b	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... o e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 m²					30,00		
	SOMMANO m²					30,00	5,71	171,30
14 R.02.045.010 .a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari bagni					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	6,30	63,00
15 R.02.045.030 .a	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compreso opere murarie Gruppo di rubinetti di tipo civili					7,50		
	SOMMANO kg					7,50	1,88	14,10
16 R.02.045.020 .a	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile cavi vecchio impianto elettrico		2200,00			2'200,00		
	SOMMANO m					2'200,00	3,78	8'316,00
17 R.02.065.070 .b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume Vedi voce n° 3 [m² 1 286.10] Vedi voce n° 4 [m² 846.80] Vedi voce n° 5 [mq 1 463.60] Vedi voce n° 6 [mq 120.00] Vedi voce n° 7 [m 430.00] Vedi voce n° 8 [m 1 256.00] Vedi voce n° 9 [mq 28.25] Vedi voce n° 10 [m² 1 183.70]		0,30	0,080	0,030 0,020 0,050 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020	38,58 16,94 73,18 2,40 2,58 2,01 0,57 23,67		
	A RIPORTARE					159,93		132'106,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					159,93		132'106,84
	Vedi voce n° 12 [mq 70.00] Vedi voce n° 13 [m² 30.00] Vedi voce n° 15 [kg 7.50] Vedi voce n° 16 [m 2 200.00]					0,080 0,080 0,020 0,020	5,60 2,40 0,15 0,88	
	SOMMANO mc			0,020		168,96	84,13	14'214,60
18 R.02.065.050 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti per percorsi fino a 50 m Vedi voce n° 17 [mc 168.96]					168,96		
	SOMMANO mc					168,96	40,22	6'795,57
19 R.02.065.030 .a	Trasporto a scarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o m ... e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di scarica Trasporto a scarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 18 [mc 168.96]					168,96		
	SOMMANO mc					168,96	59,03	9'973,71
20 E.01.060.020 .c	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; man ... amente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% CER 17.09.04 e 17.01.07 Vedi voce n° 19 [mc 168.96] a detrarre smaltimento guaina Vedi voce n° 10 [m² 1 183.70]					168,96		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³				0,010	-11,84		
	SOMMANO m³					168,96		
	SOMMANO m³					157,12	15,76	2'476,21
21 E.01.060.020 .i	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; man ... te responsabile della classificazione dichiarata. Rifiuti misti, PVC, guaine, gomma, nylon, oltre 0,50 m CER 17.09.04 Vedi voce n° 10 [m² 1 183.70]					0,030	35,51	
	SOMMANO m³					35,51	45,29	1'608,25
22 E.12.070.050 .a	Abachino di ardesia di spessore 5 mm a semplice registro, in opera con malta con 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia compreso i cappelletti sui giunti e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Abachino di ardesia di spessore 5 mm a semplice registro cornicioni facciata esterna facciate interne fascia marcapiano		30,00 30,00 8,00 15,00 30,00				30,00 30,00 8,00 15,00 30,00	
	SOMMANO m					113,00	22,53	2'545,89
23 E.07.010.010 .a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spessore non inferiore a 3 cm per la posa di pavimentazioni, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto pian ... e il tiro dei materiali							
	A RIPORTARE							169'721,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							169'721,07
	e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm Vedi voce n° 5 [mq 1 463.60]					1'463,60		
	SOMMANO mq					1'463,60	14,26	20'870,94
24 E.07.010.020 .a	Massetto in malta cementizia a 400 kg di cemento occorrente per correggere difetti di planarità del piano di appoggio dei pavimenti, per spessore non inferiore a 2 cm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 2 cm cornicioni facciata esterna facciate interne		30,00	0,250	2,000	15,00		
	fascia marcapiano		30,00	0,250	2,000	15,00		
	terrazzi primo piano		8,00	0,250	2,000	4,00		
			15,00	0,250	2,000	7,50		
			30,00	0,250	2,000	15,00		
			16,40	12,000	2,000	393,60		
			30,00	10,000	2,000	600,00		
			20,00	6,000	2,000	240,00		
			16,40	12,000	2,000	393,60		
	SOMMANO mq					1'683,70	8,64	14'547,17
25 E.12.070.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m² Preparazione del piano di posa di manti impermeabili Vedi voce n° 10 [m² 1 183.70]					1'183,70		
	SOMMANO m²					1'183,70	1,09	1'290,23
26 E.12.010.020 .b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con supporto costituito da un tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo compos ... e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 4 mm doppio strato terrazzi primo piano	2,00	16,40	12,000		393,60		
		2,00	30,00	10,000		600,00		
		2,00	20,00	6,000		240,00		
		2,00	16,40	12,000		393,60		
	SOMMANO mq					1'627,20	12,82	20'860,70
27 E.12.010.020 .b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con supporto costituito da un tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo compos ... e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 4 mm parapetti esterni cornicione facciata esterna facciate interne		30,00		1,500	45,00		
			30,00		1,500	45,00		
			8,00		1,500	12,00		
			15,00		1,500	22,50		
	fascia marcapiano		30,00	0,300		9,00		
	parapetti interni dei terrazzi	2,00	16,40		1,000	32,80		
	terrazzi primo piano	2,00	12,00		1,000	24,00		
		2,00	30,00		1,000	60,00		
		2,00	10,00		1,000	20,00		
		2,00	20,00		1,000	40,00		
		2,00	6,00		1,000	12,00		
		2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
	SOMMANO mq					379,10	12,82	4'860,06
	A RIPORTARE							232'150,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							232'150,17
28 E.12.070.040 .b	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani: a base di resine acriliche in dispersione acquosa, bianca o verde Vedi voce n° 27 [mq 379.10] terrazzi primo piano					379,10		
			30,00	10,000		300,00		
			20,00	6,000		120,00		
			16,40	12,000		196,80		
	SOMMANO m²					995,90	1,80	1'792,62
29 E.13.060.030 .i	Pavimento in piastrelle klinker ceramico non gelivo, per interni o per esterni, ad intenso calpestio, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo ... ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 24,5x24,5 cm, antiscivolo pavimento mercato piano terra terrazzo primo piano					650,00		
			16,40	12,000		196,80		
	SOMMANO mq					846,80	65,67	55'609,36
30 E.13.130.020 .b	Lucidatura a piombo di pavimenti con mezzo meccanico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: per pavimenti in marmo pavimento primo piano					250,00		
	SOMMANO m²					250,00	6,28	1'570,00
31 S.05.010.030 .e	Strisce antiscivolo in acciaio armonico temprato zincato, fissaggio meccanico o collante ad alta resistenza per impianti industriali a luoghi ad alta presenza di traffico di largh ... a, compresitagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce in acciaio armonico temprato antincendio classe 1					150,00		
	SOMMANO m		150,00			150,00	10,00	1'500,00
32 E.14.010.020 .a	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 3 cm, con superficie a vista levigata e coste smu ... a pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Marmo bianco Carrara Vedi voce n° 7 [m 430.00]					129,00		
	SOMMANO mq			0,300		129,00	214,28	27'642,12
33 E.15.080.050 .a	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o col ... eriali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Tinta unita terrazzo primo piano piano terra mercato					56,00		
			56,00			1'200,00		
	SOMMANO m					1'256,00	12,38	15'549,28
34 R.05.030.095 .a	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la posa della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di tufo si stima il 30% facciate esterna si stima il 30% delle facciate interne					99,00		
		0,30	30,00		11,000	99,00		
		0,30	30,00		5,000	45,00		
	A RIPORTARE					144,00		335'813,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					144,00		335'813,55
		0,30	8,00		5,000	12,00		
		0,30	15,00		5,000	22,50		
	SOMMANO mq					178,50	19,13	3'414,71
35 E.16.020.030 .b	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento si stima il 50% della facciate esterna si stima il 50% delle facciate interne	0,50	30,00		11,000	165,00		
		0,50	30,00		5,000	75,00		
		0,50	8,00		5,000	20,00		
		0,50	15,00		5,000	37,50		
	parapetti esterni cornicione							
	facciata esterna		30,00		1,000	30,00		
	facciate interne		30,00		1,000	30,00		
			8,00		1,000	8,00		
			15,00		1,000	15,00		
	parapetti interni dei terrazzi							
	terrazzi primo piano	2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
		2,00	30,00		1,000	60,00		
		2,00	10,00		1,000	20,00		
		2,00	20,00		1,000	40,00		
		2,00	6,00		1,000	12,00		
		2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
	pareti e soffitti interno mercato si stima un 30% piano terra e primo piano	0,30	2200,00			660,00		
	SOMMANO mq					1'286,10	22,54	28'988,69
36 E.16.020.030 .f	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne si stima il 50% della facciate esterna si stima il 50% delle facciate interne	0,50	30,00		11,000	165,00		
		0,50	30,00		5,000	75,00		
		0,50	8,00		5,000	20,00		
		0,50	15,00		5,000	37,50		
	parapetti esterni cornicione							
	facciata esterna		30,00		1,000	30,00		
	facciate interne		30,00		1,000	30,00		
			8,00		1,000	8,00		
			15,00		1,000	15,00		
	parapetti interni dei terrazzi							
	terrazzi primo piano	2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
		2,00	30,00		1,000	60,00		
		2,00	10,00		1,000	20,00		
		2,00	20,00		1,000	40,00		
		2,00	6,00		1,000	12,00		
		2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
	SOMMANO mq					626,10	1,25	782,63
37 E.21.010.005 .b	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestiment ... piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco sintetico pareti e soffitti interno mercato piano terra e primo piano		2200,00			2'200,00		
	A RIPORTARE					2'200,00		368'999,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'200,00		368'999,58
	SOMMANO mq					2'200,00	8,86	19'492,00
38 R.05.030.044 .b	Restauo e revisione di cornice a stucco sagomata di sotto gronda o cornice terminale in aggetto comprendente predisposizione del modano secondo la sagoma esistente, ispezione dell ... sata al fenomeno secondo lo sviluppo in altezza della generatrice della cornice Sviluppo della generatrice da 31 a 80 cm cornicioni si valuta il 40%							
	facciata esterna	0,40	30,00			12,00		
	facciate interne	0,40	30,00			12,00		
		0,40	8,00			3,20		
		0,40	15,00			6,00		
	SOMMANO m					33,20	109,07	3'621,12
39 R.05.030.042 .a	Restauo e revisione di cornici marcapiani e mostre di finestre semplici per un'altezza massima di sviluppo di 30 cm, comprendente l'ispezione dell'intera superficie, la rimozione ... o per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurata a metro lineare sull'intera superficie Cornici marcapiano fascia marcapiano si valuta il 40%							
	facciata esterna	0,40	30,00			12,00		
	facciate interne	0,40	30,00			12,00		
		0,40	8,00			3,20		
		0,40	15,00			6,00		
	SOMMANO m					33,20	33,21	1'102,57
40 R.05.030.042 .b	Restauo e revisione di cornici marcapiani e mostre di finestre semplici per un'altezza massima di sviluppo di 30 cm, comprendente l'ispezione dell'intera superficie, la rimozione ... o per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurata a metro lineare sull'intera superficie Mostre di finestre cornici balconi e finestre facciate esterne ed interne							
			80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	39,52	3'161,60
41 R.02.015.010 .a	Raschiatura di vecchie integgiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie integgiature							
	facciata esterna		30,00		11,000	330,00		
	facciate interne		30,00		5,000	150,00		
			8,00		5,000	40,00		
			15,00		5,000	75,00		
	parapetti esterni cornicione							
	facciata esterna		30,00		1,000	30,00		
	facciate interne		30,00		1,000	30,00		
			8,00		1,000	8,00		
			15,00		1,000	15,00		
	parapetti interni dei terrazzi							
	terrazzi primo piano	2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
		2,00	30,00		1,000	60,00		
		2,00	10,00		1,000	20,00		
		2,00	20,00		1,000	40,00		
		2,00	6,00		1,000	12,00		
		2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
	pareti e soffitti interno mercato piano terra e primo piano a detrarre parte spicconata Vedi voce n° 3 [m² 1 286.10]					2'200,00		
						-1'286,10		
	Sommano positivi mq					3'123,60		
	Sommano negativi mq					-1'286,10		
	SOMMANO mq					1'837,50	2,53	4'648,88
	A RIPORTARE							401'025,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							401'025,75
42 E.21.010.005 .a	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura							
	facciate esterna		30,00		11,000	330,00		
	facciate interne		30,00		5,000	150,00		
			8,00		5,000	40,00		
			15,00		5,000	75,00		
	parapetti esterni cornicione							
	facciata esterna		30,00		1,000	30,00		
	facciate interne		30,00		1,000	30,00		
			8,00		1,000	8,00		
			15,00		1,000	15,00		
	parapetti interni dei terrazzi							
	terrazzi primo piano	2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
		2,00	30,00		1,000	60,00		
		2,00	10,00		1,000	20,00		
		2,00	20,00		1,000	40,00		
		2,00	6,00		1,000	12,00		
		2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
	pareti e soffitti interno mercato							
	piano terra e primo piano		2200,00			2'200,00		
	SOMMANO m²					3'123,60	1,77	5'528,77
43 E.21.010.005 .bmm	Preparazione di superficie murarie con: carteggiatura e abrasivatura							
	per uniformare i fondi							
	facciate esterna		30,00		11,000	330,00		
	facciate interne		30,00		5,000	150,00		
			8,00		5,000	40,00		
			15,00		5,000	75,00		
	parapetti esterni cornicione							
	facciata esterna		30,00		1,000	30,00		
	facciate interne		30,00		1,000	30,00		
			8,00		1,000	8,00		
			15,00		1,000	15,00		
	parapetti interni dei terrazzi							
	terrazzi primo piano	2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
		2,00	30,00		1,000	60,00		
		2,00	10,00		1,000	20,00		
		2,00	20,00		1,000	40,00		
		2,00	6,00		1,000	12,00		
		2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
	pareti e soffitti interno mercato							
	piano terra e primo piano		2200,00			2'200,00		
	SOMMANO m²					3'123,60	1,21	3'779,56
44 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione							
	di isolante acrilico all'acqua con applicazione di isolante acrilico							
	all'acqua							
	facciate esterna		30,00		11,000	330,00		
	facciate interne		30,00		5,000	150,00		
			8,00		5,000	40,00		
			15,00		5,000	75,00		
	parapetti esterni cornicione							
	facciata esterna		30,00		1,000	30,00		
	facciate interne		30,00		1,000	30,00		
			8,00		1,000	8,00		
			15,00		1,000	15,00		
	parapetti interni dei terrazzi							
	terrazzi primo piano	2,00	16,40		1,000	32,80		
		2,00	12,00		1,000	24,00		
		2,00	30,00		1,000	60,00		
		2,00	10,00		1,000	20,00		
	A RIPORTARE					814,80		410'334,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					814,80		410'334,08
	pareti e soffitti interno mercato piano terra e primo piano	2,00 2,00 2,00 2,00	20,00 6,00 16,40 12,00		1,000 1,000 1,000 1,000	40,00 12,00 32,80 24,00		
	SOMMANO m ²		2200,00			2'200,00		
						3'123,60	2,34	7'309,22
45 E.21.020.040 .b	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche Vedi voce n° 44 [m ² 3 123.60]					3'123,60		
	SOMMANO mq					3'123,60	7,50	23'427,00
46 E.05.010.010 .d	Struttura in vetrocemento per coperture praticabili piane od inclinate, costituita da diffusori in vetro pressato ricotto o temperato, annegati in nervature reticolari di conglomer ... finito a perfetta regola d'arte Con diffusori semplici a piastra dello spessore di 80 mm, sovraccarico fino a 750 Kg/mq sostituzione copertura vetrocemento					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	243,64	36'546,00
47 R.02.015.070 .b	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci Con smerigliatrice meccanica ringhiera primo piano ringhiera balconi		150,00 12,00		1,000 1,000	150,00 12,00		
	SOMMANO mq					162,00	7,66	1'240,92
48 E.21.050.010 .a	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio ... al pianodi appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo Vedi voce n° 47 [mq 162.00]					162,00		
	SOMMANO mq					162,00	5,64	913,68
49 E.21.040.110 .a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte smalto oleosintetico opaco Vedi voce n° 48 [mq 162.00]					162,00		
	SOMMANO m ²					162,00	10,02	1'623,24
50 R.06.010.040 .a	Grande riparazione di infissi di qualunque genere con lo smontaggio e il rimontaggio dei vari elementi che compongono l'infisso, per l'eventuale sostituzione dei pezzi, che saranno ... e l'incavicchiamento degli incastri con le parti lavorate ben rifinite Grande riparazione di infissi di qualunque genere		60,00			60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	45,45	2'727,00
51 R.06.010.020 .a	Piccola riparazione di infissi costituita da ritocchi, smontaggio e rimontaggio dei ferramenti con nuove viti, con il rinzeppamento dei fori e lubrificazione ferramenti Piccola riparazione di infissi costituita da ritocchi							
	A RIPORTARE							484'121,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							484'121,14
	SOMMANO m ²		40,00			40,00		
						40,00	21,57	862,80
	Antincendio (Cat 2)							
52 E.18.070.020 .b	Porta interna ad uno o a più battenti costituita da controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera d'acciaio; telaio fisso in profili aperti in ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con pannelli doppi di alluminio e poliuretano a colore RAL Vedi voce n° 13 [m ² 30.00]					30,00		
	SOMMANO mq					30,00	218,36	6'550,80
	Opere edili (Cat 1)							
53 E.18.080.040 .b	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas,realizzato ... ra, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici da 2,5 a 5 mq Vedi voce n° 12 [mq 70.00]					70,00		
	SOMMANO mq					70,00	255,50	17'885,00
	Antincendio (Cat 2)							
54 C.09.010.010 .b	Gruppo attacco per motopompa con valvola di intercettazione con attacco VV.F., fornito e posto in opera completo di: a) valvola di intercettazione in ottone; b) valvola di non rito ... agistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Attacco motopompa VV.F. con innesto di alimentazione da 3"					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	266,16	266,16
55 U.03.010.030 .e	Tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente, con giunto saldato a bicchiere cilindrico o sferico, rivestita, esternamente, con polietilene estruso a guaina circolare in t ... ronta all'uso. Sono esclusi lo scavo, il rinfiaccio con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici Diametro 125 mm		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	28,03	5'606,00
56 S.01.030.060 .b	Cassetta da interno per idranti, fornita e posta in opera, in lamiera verniciata di colore rosso RAL 3000 con tetto inclinato e feritoie d'aria laterale, con portello in alluminio, ... tione e legature a filo plastificato; b) rubinetto idrante in ottone; c) lancia in ottone e rame con ugello fisso UNI 70					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	148,90	2'233,50
57 C.09.010.080 .g	Estintore a polvere, fornito e posto in opera, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 113BC					40,00		
	A RIPORTARE					40,00		517'525,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					40,00		517'525,40
	SOMMANO cad					40,00	55,44	2'217,60
58 S.01.030.030 .c	Fornitura di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo DM 20/12/82, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza Da 5 kg, classe 55BC					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	197,50	1'975,00
	Impianto idraulico e di smaltimento acque meteoriche (Cat 3)							
59 I.03.010.010. i	Tubo in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili prodotti in conformità alla norma UNI EN 1329-1 tipo B, forniti in barre, con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizioni i tubi in solai o murature ma sono esclusi gli oneri di fori per il passaggio degli stessi Posa di tubo in PVC DE 160 mm sostituzione pluviali		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	22,04	1'763,20
60 I.01.010.045. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono comprese le apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili bagni					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	54,85	548,50
61 I.01.010.080. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle colonne necessarie per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi bagni					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	56,75	340,50
62 I.01.010.030. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle colonne e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea fino a 5 pezzi bagni					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	49,84	498,40
63 U.02.040.022 .c	Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica e guarnizioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DE 160 mm		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	10,98	658,80
64 U.04.020.020 .d	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 50x50x50 cm sostituzione pozzetti					16,00		
	A RIPORTARE					16,00		525'527,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					16,00		525'527,40
	SOMMANO cad					16,00	56,57	905,12
65 U.04.020.040 g	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Chiusino 50x50 cm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	14,71	235,36
	Impianto Elettrico (Cat 4)							
66 L.05.010.010 h	Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa dimorsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 120 mm ² messa a terra		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	65,81	19'743,00
67 R.02.030.010 b	Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto per centimetro di profondità Per tracce in muratura di mattoni pieni o tufo: della larghezza da cm 5 fino a cm 10		300,00	0,100	8,000	240,00		
	SOMMANO m ² /cm					240,00	20,83	4'999,20
68 L.01.010.032 a	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa 10 A Punto presa con corrugato leggero mercato					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	27,74	5'548,00
69 L.01.010.062 a	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase ... ta regola d'arte. Doppio punto presa da 10 A e 16 A con alimentazione separate Doppio punto presa con corrugato leggero mercato					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	50,13	2'506,50
70 L.01.010.055 a	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase ... d'arte. Punto presa UNEL 10 -16 A da derivazione di altro impianto Punto presa UNEL da derivazione con corrugato leggero					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	30,12	1'204,80
71 L.01.010.200 a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sistema di distrib su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di ... resa bivalente 10/16A da derivazione di altro impianto Punto presa bivalente 10/16A da derivazione con corrugato leggero					30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		560'669,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					30,00		560'669,38
	SOMMANO cad					30,00	27,46	823,80
72 L.01.010.062 .a	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase ... ta regola d'arte. Doppio punto presa da 10 A e 16 A con alimentazione separate Doppio punto presa con corrugato leggero					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	50,13	2'005,20
73 L.01.010.180 .a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di ... egola d'arte Per punto presa 16/A da derivazione di altro impianto Punto presa 16/A da derivazione con corrugato leggero					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	27,00	1'350,00
74 L.01.010.300 .a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terr ... presa 2P+T interbloccata ad alveoli schermati da 10/A Punto presa salvavita e interbloccata da 10A in corrugato leggero					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	110,84	2'216,80
75 L.01.010.260 .a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terr ... punto con magnetotermico e presa bivalente 10/16A Punto presa con magnetotermico e bivalente 10/16A in corrugato leggero					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	63,57	1'271,40
76 L.01.090.100 .a	Fornitura e posa in opera di quadri modulari da incasso con pannello e portello verniciati con resine epossidiche, equipaggiati con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusur ... tura a chiave, conforme alle norme CEI 23-48 IEC 670 e CEI EN 60439 Quadri modulari a incasso da 12 moduli mm 340x340x90					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	73,67	368,35
77 L.01.090.100 .f	Fornitura e posa in opera di quadri modulari da incasso con pannello e portello verniciati con resine epossidiche, equipaggiati con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusur ... ura a chiave, conforme alle norme CEI 23-48 IEC 670 e CEI EN 60439 Quadri modulari a incasso da 96 moduli mm 660x860x115					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	328,75	328,75
78 L.01.060.010 .l	Aspiratore elicoidale da muro per espulsione diretta dell'aria a cielo aperto, in involucro stampato in resine ad elevate caratteristiche meccaniche, alimentazione motore 220 V-50 Hz, per installazione in ambienti civili: portata 295 m³/h, potenza assorbita 42 W, con griglia interna a chiuso					5,00		
	A RIPORTARE					5,00		569'033,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,00		569'033,68
	SOMMANO cad					5,00	113,91	569,55
79 L.01.060.020 .f	Aspiratore centrifugo da muro per espulsione dell'aria in condotto di ventilazione, in involucro stampato in resine ad elevate caratteristiche meccaniche, motore con protezione ter ... 220 V-50 Hz, per installazione in ambienti civili: portata massima 260 m³/h, prevalenza massima 32 mm H2O, potenza assorb					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	131,06	655,30
80 L.03.080.040 .d	Apparecchio illuminante da interno, fornito e posto in opera, per lampade fluorescenti di altissimo rendimento costituito da corpo in lamiera d'acciaio stampato in unico pezzo; rif ... policarbonato, contatti in bronzo fosforoso; grado di protezione IP40 Posa di plafoniera schermo in plexiglas da 2x36 W					150,00		
	SOMMANO cad					150,00	95,92	14'388,00
	Antincendio (Cat 2)							
81 L.15.010.020 .b	Apparecchio di illuminazione rettangolare per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, con circuito elettronico di controllo, classe isol. II, fusibile, ... mentazione ordinaria 220 V c.a., 120' di autonomia con batteria ermetica NiCd, permanente, con lampada fluorescente 3x8 W					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	264,74	7'942,20
82 L.15.010.080 .d	Apparecchio di illuminazione d'emergenza con sensore: completo di lampada rel, di servizio per intervento automatico, di rivelatore di presenza di gas o fumo e relativa segnalazione acustica- luminosa Per fumo					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	298,03	2'980,30
83 L.15.020.010 .c	Etichette per segnaletica, da applicare agli apparecchi illuminanti di tipo rettangolare apparecchi 18 W					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	19,11	382,20
84 L.16.040.010 .a	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto: per montaggio interno					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	47,03	470,30
85 L.16.040.030 .k	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto: cassonetto di segnalazione luminoso a luce fissa o lampeggiante, con 3					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	126,90	1'269,00
	Impianto ascensore (Cat 5)							
	A RIPORTARE							597'690,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							597'690,53
86 L.21.030.030 .a	Montacarico - Portata 100 kg - Fermate n° 2 - Servizi n° 2 - Corsa 3,50 m - Velocità 0,40 m/s - Argano in alto - Alimentazione C.A. - Manovra universale - Segnalazioni - Guide per ... amente a due ante scorrevoli a ghigliottina in lamiera di ferro verniciata a smalto, in opera Montacarico portata 100 kg					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13'302,05	13'302,05
87 L.21.030.030 .e	Montacarico - Portata 100 kg - Fermate n° 2 - Servizi n° 2 - Corsa 3,50 m - Velocità 0,40 m/s - Argano in alto - Alimentazione C.A. - Manovra universale - Segnalazioni - Guide per ... iottina in lamiera di ferro verniciata a smalto, in opera Maggior prezzo differenza di prezzo per cabina in acciaio inox					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	365,80	365,80
88 L.21.030.030 .b	Montacarico - Portata 100 kg - Fermate n° 2 - Servizi n° 2 - Corsa 3,50 m - Velocità 0,40 m/s - Argano in alto - Alimentazione C.A. - Manovra universale - Segnalazioni - Guide per ... iottina in lamiera di ferro verniciata a smalto, in opera Maggior prezzo per ogni fermata in più aumento di corsa di 3 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	674,12	674,12
89 L.21.030.030 .h	Montacarico - Portata 100 kg - Fermate n° 2 - Servizi n° 2 - Corsa 3,50 m - Velocità 0,40 m/s - Argano in alto - Alimentazione C.A. - Manovra universale - Segnalazioni - Guide per ... evoli a ghigliottina in lamiera di ferro verniciata a smalto, in opera Maggior prezzo per porte al piano in acciaio inox					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'019,07	1'019,07
90 L.21.030.030 .c	Montacarico - Portata 100 kg - Fermate n° 2 - Servizi n° 2 - Corsa 3,50 m - Velocità 0,40 m/s - Argano in alto - Alimentazione C.A. - Manovra universale - Segnalazioni - Guide per ... orrevoli a ghigliottina in lamiera di ferro verniciata a smalto, in opera Maggior prezzo per velocità di 0,40 ÷ 0,10 m/s					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	993,24	993,24
	Impianto videosorveglianza (Cat 6)							
91 L.12.030.110 .b	Fornitura e posa in opera di videoregistratori VHS, tipo "time lapse" con autonomia di 720 h, alimentazione 220 V c.a.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'335,12	2'335,12
92 L.12.030.070 .d	Monitor da tavolo, alimentazione 220 V-50 Hz, fornito e posto in opera B/n da 24", risoluzione 1000 linee, 4 ingressi separati, stand-by automatico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'229,80	1'229,80
93 L.12.030.010	Telecamera CCD bianco e nero, fornita e posta in opera, sensore 1/2" matrice 795x596 elementi, autoiris, standard TV CCIR, alimentazione							
	A RIPORTARE							617'609,73

